ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

Số:            /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Lạng Sơn, ngày 14 tháng 12 năm 2023

GIẤY MỜI

Dự Lễ đón nhận và an táng hài cốt liệt sĩ Chu Hiến Chân

Thực hiện chương trình công tác, UBND thành phố Lạng Sơn trân trọng

kính mời Đại biểu dự Lễ đón nhận và an táng hài cốt liệt sĩ Chu Hiến Chân tại

Nghĩa trang liệt sĩ thành phố với thành phần, thời gian và địa điểm như sau:

 1. Thành phần mời:

- Thường trực Thành ủy (Giấy mời riêng);

- Thường trực HĐND thành phố (Giấy mời riêng);

- Lãnh đạo UBND thành phố (Giấy mời riêng);

 - Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố (Giấy mời riêng);

 - Lãnh đạo các ban Đảng và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố;

 - Lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự, Công an; Phòng Giáo dục - Đào tạo;

Trung tâm VHTT, Văn phòng HĐND-UBND thành phố;

- Lãnh đạo và công chức phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố;

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ, Hội Cựu

chiến binh xã Hoàng Đồng;

 - Mời Phóng viên Đài Phát thanh - Truyền hình Tỉnh, Phóng viên Báo LS

(dự và đưa tin).

 2. Thời gian: Từ  07 giờ 15 phút, ngày 16/12/2023 (Thứ Bảy).

          3. Địa điểm: Tại Nghĩa trang liệt sĩ thành phố Lạng Sơn.

 4. Tổ chức thực hiện:

 4.1. Văn phòng HĐND-UBND thành phố

 Phối hợp với phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố Lạng

Sơn tổ chức cho chương trình Lễ đón nhận và an táng hài cốt liệt sĩ.

4.2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố:

 Thực hiện công tác tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu tại buổi Lễ

đón nhận và an táng hài cốt liệt sĩ: chuẩn bị lời điếu; bố trí phông rạp, pa nô

trang trí đài tưởng niệm, mâm lễ, vòng hoa và các điều kiện cần thiết khác phụ

vụ chương trình Lễ đón nhận và an táng hài cốt liệt sĩ.

 2

4.3. Phòng Giáo dục - Đào tạo thành phố;

 - Cử 40 em học sinh, mặc đồng phục, đeo khăn quàng tham dự buổi lễ; cử

giáo viên phụ trách học sinh tham dự chương trình (Yêu cầu có mặt trước 07 giờ

00  ngày 16/12/2023 tại Nghĩa trang liệt sĩ thành phố).

 4.4. Ban chỉ huy Quân sự thành phố:

  Phối hợp với phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chuẩn bị lời điếu

và cử đại diện Lãnh đạo đọc lời điếu tại Lễ đón nhận và an táng hài cốt liệt sĩ.

Bố trí tiêu binh phục vụ chương trình Lễ đón nhận và an táng hài cốt liệt sĩ.

 4.5. Trung tâm Văn hóa - Thể thao thành phố

  Chuẩn bị bục phát biểu, tăng âm, loa đài, nhạc chiêu hồn liệt sĩ phục vụ

chương trình Lễ đón nhận và an táng hài cốt liệt sĩ.

 4.6. Đề nghị Thành đoàn Lạng Sơn:

 Lựa chọn, cử 30 đoàn viên, mặc đồng phục áo đoàn tham dự buổi lễ và cử

đoàn viên phụ trách đôn đốc đoàn viên tham dự chương trình (Yêu cầu có mặt

trước 07 giờ 00  ngày 16/12/2023 tại Nghĩa trang liệt sĩ thành phố).

 Trân trọng kính mời đại biểu đến dự đúng thời gian và địa điểm trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- CT, PCT UBND TP;

- Đài PTTH tỉnh, Báo LS (p/h);

- Các cơ quan, đơn vị được phân công;

- CPVP, CVVX;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Lê Dũng

 3

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH

Lễ đón nhận và an táng hài cốt liệt sĩ Chu Hiến Chân

I. Ngày 15/12/2023: Gia đình chuyển hài cốt liệt sĩ Chu Hiến Chân từ

thành phố Điện Biên đưa về nghĩa trang liệt sĩ thành phố Lạng Sơn

II. Lễ đón nhận, an táng hài cốt: Từ  07 giờ 15 phút, ngày 16/12/2023

(Thứ Bảy).

1. Các Đại biểu tập trung tại cổng chính Nghĩa trang liệt sĩ thành phố.

2. Đón hài cốt liệt sĩ tại cổng Nghĩa trang liệt sĩ và đưa lên khu vực trước

đài tưởng niệm Nghĩa trang liệt sĩ thành phố

3. Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần đại biểu (phòng

Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố).

4. Dâng hương trước đài tưởng niệm liệt sĩ

Mời đại diện Thường trực Thành ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND

thành phố, Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố dâng hương.

5. Đọc lời điếu: Đại diện Lãnh đạo Ban chỉ huy Quân sự thành phố đọc

lời điếu.

6. Đại diện gia đình của liệt sĩ phát biểu.

7. Đưa hài cốt liệt sĩ về phần mộ.

8. Thắp hương tại các phần mộ: Các Đại biểu, thân nhân liệt sĩ.

_______________________________________

		2023-12-14T14:17:52+0700

		2023-12-14T14:17:52+0700

		2023-12-14T14:18:22+0700

		2023-12-14T14:18:50+0700